

空調工事

ルームエアコン工事

基本工事

エアコン取り付け(標準工事)	備考	金額(税別)	金額(税込)
壁掛け 4.0kwまで	-	18,000円	19,800円
壁掛け 5.0kwから5.6kwまで	-	21,000円	23,100円
壁掛け 5.7kw以上	-	23,000円	25,300円

標準工事とは

配管パイプ・電線・ドレン・木造モルタルあけ1箇所 配管4以内・プラブロック取付

室外機は1階またはベランダ置きとなります

化粧カバー取り付け

追加工事	備考	金額(税別)	金額(税込)
配管化粧カバー(屋外)	直線2mまで	6,000円	6,600円
追加配管カバー(屋外)	1mあたり	3,000円	3,300円
追加配管カバー(屋外)	曲がり	1,500円	1,650円
追加配管カバー(屋外)	自在500mm	1,500円	1,650円
追加配管カバー(屋外)	自在1,000mm	2,500円	2,750円

追加配管パイプ

追加工事	備考	金額(税別)	金額(税込)
追加配管パイプ(2分3分)	1mあたり	3,000円	3,300円
追加配管パイプ(2分4分)	1mあたり	4,000円	4,400円

エアコン用穴あけ

追加工事	備考	金額(税別)	金額(税込)
木造・モルタル壁穴あけ	1箇所	3,000円	3,300円

エアコン用室外機特殊設置

追加工事	備考	金額(税別)	金額(税込)
室外機 公団吊	公団吊用の設備がある場合	20,000円	22,000円
室外機 2段置き	上下2段に設置する場合	20,000円	22,000円
室外機 屋根置き	-	15,000円	16,500円
室外機 壁面取付	地上高4mまで	20,000円	22,000円

エアコン用電気工事

追加工事	備考	金額(税別)	金額(税込)
100V～200Vに切り替え	-	3,000円	3,300円
コンセント交換	1箇所	3,000円	3,300円
ブレーカー交換	1箇所	5,000円	5,500円

エアコン用ガスチャージ

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
エアコンガスチャージのみ	R22	10,000円	11,000円
エアコンガスチャージのみ	R410	20,000円	22,000円
エアコンガスチャージのみ	R32	22,000円	24,200円

その他

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
旧機撤去	その後工事をさせて頂いた場合	6,000円	6,600円
旧機撤去	撤去のみ	10,000円	11,000円
旧機処分	リサイクル料金	3,500円	3,850円
リサイクル運搬費	1台	1,000円	1,100円
換気又は加湿機能つき	-	1,000円～3,000円	1,100円～3,300円
たて棧使用	-	1,200円	1,320円
2階～はしご使用	-	6,000円	6,600円
はしご2名作業の場合	-	15,000円	16,500円

専用回路の増設

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
専用回路の増設		15,000円～	16,500円～

隠ぺい配管

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
壁掛け 4.0kwまで		30,000円	33,000円

フロン回収費

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
基本料金	-	25,000円	27,500円
フロン回収費	1kgあたり	1,500円	1,650円
フロン破壊費	1kgあたり	1,200円	1,320円
破壊証明書発行		5,000円	5,500円

その他

品目	その他	金額(税別)	金額(税込)
出張料		5,000円	5,500円
交通費	高崎・前橋・伊勢崎・渋川・安中・藤岡・玉村	無料	無料
交通費	上記以外	1kmあたり20円	1kmあたり22円

パッケージエアコン工事

室内機取り付け

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
天カセ形室内機取り付け	1.5～6馬力	50,000円	55,000円
天カセ形室内機取り付け	8～10馬力	70,000円	77,000円
天吊形室内機取り付け	1.5～6馬力	50,000円	55,000円
天吊形室内機取り付け	8～10馬力	70,000円	77,000円
ビルトイン形室内機取り付け	1.5～3馬力	40,000円	44,000円
ビルトイン形室内機取り付け	4～6馬力	45,000円	49,500円
壁掛形室内機取り付け	1.5～2.3馬力	15,000円	16,500円
壁掛形室内機取り付け	2.5～4馬力	25,000円	27,500円
床置形室内機取り付け	2～6馬力	30,000円	33,000円
床置形室内機取り付け	8～10馬力	50,000円	55,000円

室外機設置

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
室外機設置	1.5～3馬力	20,000円	22,000円
室外機設置	4～6馬力	25,000円	27,500円
室外機設置	8～10馬力	35,000円	38,500円
クレーン車使用	-	別途見積もり	別途見積もり
試運転調整費	-	12,000円	13,200円

冷媒配管工事

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
冷媒配管工事 12.7×6.4φ	1mあたり	3,000円	3,300円
冷媒配管工事 15.9×9.5φ	1mあたり	4,000円	4,400円
冷媒配管工事 19.1×9.5φ	1mあたり	4,500円	4,950円
冷媒配管工事 22.2×9.5φ	1mあたり	5,000円	5,500円
冷媒配管工事 25.4×9.5φ	1mあたり	5,500円	6,050円
冷媒配管工事 25.4×12.7φ	1mあたり	6,000円	6,600円
冷媒配管工事 28.6×12.7φ	1mあたり	6,500円	7,150円
気密試験費	-	15,000円	16,500円

ドレン配管工事

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
ドレン配管工事VP20	1mあたり	1,500円	1,650円
ドレン配管工事VP20(保温付)	1mあたり	2,500円	2,750円
ドレン配管工事VP25	1mあたり	2,000円	2,200円
ドレン配管工事VP25(保温付)	1mあたり	3,000円	3,300円
ドレン配管工事VP30	1mあたり	2,500円	2,750円
ドレン配管工事VP30(保温付)	1mあたり	3,500円	3,850円

配管カバー

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
スリムダクトSD-77	1mあたり	4,000円	4,400円
スリムダクトSD-100	1mあたり	5,000円	5,500円
スリムダクトSD-140	1mあたり	6,000円	6,600円
ラッキング	-	別途見積	別途見積

エアコン撤去

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
パッケージエアコン撤去	-	25,000円	27,500円
エアコン処分費	-	15,000円	16,500円

フロン回収費

工事名	備考	金額(税別)	金額(税込)
基本料金	-	25,000円	27,500円
フロン回収費	1kgあたり	1,500円	1,650円
フロン破壊費	1kgあたり	1,200円	1,320円
破壊証明書発行		5,000円	5,500円

その他

品目	その他	金額(税別)	金額(税込)
出張料		5,000円	5,500円
交通費	高崎・前橋・伊勢崎・渋川・安中・藤岡・玉村	無料	無料
交通費	上記以外	1kmあたり20円	1kmあたり22円